
 

 

 

 

 

 

   

 
 

E-mail: ctee073005@istruzione.it PEC: ctee073005@pec.istruzione.it          Sito: www.cdrandazzo.edu.it 

 
Il Responsabile del Procedimento: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

 

1 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“DONLORENZO MILANI” 

Via V. Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877- Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel.  n°  095/ 921365 - Fax n° 095/923137 

 

 

Regione Siciliana Unione Europea Unione Europea 

SCUOLE DELLA RETE 

SITO  
   

 

OGGETTO:  BANDO RECLUTAMENTO ESPERTI -  PROGETTO DI CUI ALL’AVVISO 

6/2018 ODS – “INTERVENTI PER L’INNALZAMENTO DEI LIVELLI DI ISTRUZIONE 

DELLA POPOLAZIONE SCOLASTICA SICILIANA LEGGO AL QUADRATO2 – 

QUARTA EDIZIONE”– PIANO D’AZIONE OBIETTIVI DI SERVIZIO REGIONE SICILIA 

– SETTORE ISTRUZIONE (D.D.G. N. 6974 DI GIORNO 06/12/2018 – GURS N. 53 DEL 

14/12/2018 - “GENERAZIONI A CONFRONTO: CANTIERE DI EMOZIONI 2”–CUP 

F25E19000100001 

 

RISERVATO AL PERSONALE INTERNO DELLA SCUOLA IN RETE: 

I.I.S.S. “VEN. I. CAPIZZI” DI BRONTE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DDG n. 6974 di giorno 06/12/2018 dell'Assessorato dell'Istruzione e della Formazione 

Professionale -Dipartimento Regionale Istruzione e Formazione Professionale, recante ad oggetto 

“Approvazione dell’Avviso Pubblico n. 6/2018 “Interventi per l’innalzamento dei livelli di 

istruzione della popolazione scolastica siciliana –Leggo al quadrato2”- Quarta Edizione - Piano 

d’Azione Obiettivi di Servizio Regione Sicilia – Settore Istruzione; 

VISTO il DDG n. 999 del 26/03/2019 dell'Assessorato dell'Istruzione e della Formazione 

Professionale -Dipartimento Regionale Istruzione e Formazione Professionale, recante ad oggetto 

“Approvazione della graduatoria definitiva delle proposte progettuali pervenutea valere sull’Avviso 

pubblico n. 6/2018 “Interventi per l’innalzamento dei livelli di istruzione della popolazione 

scolastica siciliana –Leggo al quadrato2”- Quarta Edizione - Piano d’Azione Obiettivi di Servizio 

Regione Sicilia – Settore Istruzione; 

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica dal titolo “Generazioni a confronto: 

cantiere di emozioni 2” utilmente collocato nella suindicata graduatoria al posto n. 3; 

mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@pec.istruzione.it
http://www.cdrandazzo.edu.it/
mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@istruzione.it




 

 

 

 

 

 

   

 
 

E-mail: ctee073005@istruzione.it PEC: ctee073005@pec.istruzione.it          Sito: www.cdrandazzo.edu.it 

 
Il Responsabile del Procedimento: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

 

2 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“DONLORENZO MILANI” 

Via V. Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877- Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel.  n°  095/ 921365 - Fax n° 095/923137 

 

 

Regione Siciliana Unione Europea Unione Europea 

VISTA la nota prot. n. 34149 del 28/03/2019 dell'Assessorato dell'Istruzione e della Formazione 

Professionale -Dipartimento Regionale Istruzione e Formazione Professionale con la quale 

l’Assessore comunica l’approvazione della graduatoria,  la collocazione del progetto presentato da 

questa Istituzione Scolastica dal titolo “Generazioni a confronto: cantiere di emozioni 2”, alla 

posizione n. 3 e gli adempimenti per l’avvio delle attività;  

CONSIDERATO che il DDG n. 999 del 26/03/2019 dell'Assessorato dell'Istruzione e della 

Formazione Professionale - Dipartimento Regionale Istruzione e Formazione Professionale, recante 

ad oggetto “Approvazione della graduatoria definitiva delle proposte progettuali pervenute a valere 

sull’Avviso pubblico n. 6/2018 “Interventi per l’innalzamento dei livelli di istruzione della 

popolazione scolastica siciliana – Leggo al quadrato2”- Quarta Edizione - Piano d’Azione Obiettivi 

di Servizio Regione Sicilia – Settore Istruzione è stato registrato alla Corte dei Conti il 23.04.2019 

Reg. n.1 fgl.n. 18. 

VISTO l’atto di Adesione inoltrato dal Dirigente Scolastico all’Assessorato dell'Istruzione e della 

Formazione Professionale -Dipartimento Regionale Istruzione e Formazione Professionale, con 

prot. n. 3711/B28 di giorno 07/05/2019 

VISTO il bando di reclutamento personale interno prot. n. 11235/B28 di giorno 13/12/2020 

VISTA la nomina del Professore Sergio Gioacchino Greco prot. n. 1732/B28 di giorno 25 febbraio 

2020 per il modulo Learning English - I.I.S.S. “Ven. I. Capizzi” di Bronte 

VISTA l’impossibilità del Professore Sergio Gioacchino Greco di proseguire le attività già iniziate  

 

 

DETERMINA 

ART. 1 OGGETTO 
di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula per il 

reclutamento di n. 1 esperto interno per il modulo Learning English - I.I.S.S. “Ven. I. 

Capizzi” di Bronte - del Progetto “GENERAZIONI A CONFRONTO: CANTIERE DI 

EMOZIONI2 –”, a valere sull’Avviso pubblico n. 6/2019 “Interventi per l’innalzamento dei 

livelli di istruzione della popolazione scolastica siciliana – Leggo al quadrato2”- Quarta 

Edizione - Piano d’Azione Obiettivi di Servizio Regione Sicilia – Settore Istruzione 

 

ART. 2 SPECIFICHE DEL PROGETTO E BREVE DESCRIZIONE 

mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@pec.istruzione.it
http://www.cdrandazzo.edu.it/
mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

   

 
 

E-mail: ctee073005@istruzione.it PEC: ctee073005@pec.istruzione.it          Sito: www.cdrandazzo.edu.it 

 
Il Responsabile del Procedimento: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

 

3 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“DONLORENZO MILANI” 

Via V. Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877- Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel.  n°  095/ 921365 - Fax n° 095/923137 

 

 

Regione Siciliana Unione Europea Unione Europea 

Il Progetto persegue l’obiettivo di riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e soprattutto l’innalzamento delle competenze di base di alunne e alunni. Le attività 

verranno realizzate tenendo conto dell’età e delle specifiche esigenze formative degli alunni 

Il Progetto, presentato dalla Rete “Insieme per la scuola del futuro”, è costituito da 9 moduli 

formativi: 

 

SCUOLE COINVOLTE TITOLO PROGETTO 

CIRCOLO DIDATTICO “DON L. MILANI 

– CAPOFILA 

 

I.I.S.S. “E. MEDI” DI RANDAZZO 

 

I.I.S.S. “VEN. I. CAPIZZI” DI BRONTE 

GENERAZIONI A CONFRONTO: CANTIERE 

DI EMOZIONI – SECONDA EDIZIONE 

 

 

MODULI SCUOLA 

Matematica in gioco C.D. “Don L. Milani” di Randazzo 

Musica insieme C.D. “Don L. Milani” di Randazzo 

Laboratorio di italiano:  comunicare per “crescere tra le righe” I.I.S.S. “E. Medi” di Randazzo 

Laboratorio teatrale I.I.S.S. “E. Medi” di Randazzo 

Mi esibisco a scuola I.I.S.S. “E. Medi” di Randazzo 

Parole dell’adolescenza I.I.S.S. “Ven. I. Capizzi” di Bronte 

Suoni dell’adolescenza I.I.S.S. “Ven. I. Capizzi” di Bronte 

Learning English I.I.S.S. “Ven. I. Capizzi” di Bronte 

Impariamo insieme I.I.S.S. “Ven. I. Capizzi” di Bronte 

TOTALE   

 

 

ART. 3 TIPOLOGIA DEI MODULI E FIGURE RICHIESTE 

 

mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@pec.istruzione.it
http://www.cdrandazzo.edu.it/
mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

   

 
 

E-mail: ctee073005@istruzione.it PEC: ctee073005@pec.istruzione.it          Sito: www.cdrandazzo.edu.it 

 
Il Responsabile del Procedimento: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

 

4 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“DONLORENZO MILANI” 

Via V. Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877- Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel.  n°  095/ 921365 - Fax n° 095/923137 

 

 

Regione Siciliana Unione Europea Unione Europea 

1. PROGETTO FORMATIVO “EMOZIONI IN MUSICA” – ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

SECONDARIA SUPERIORE “VEN. I.CAPIZZI” DI BRONTE 

 

 

MODULO N. 3 - TITOLO  

Learning English 

TEMATICHE: Potenziamento 

dell’apprendimento di lingue straniere 

I.I.S.S. “Ven. I. Capizzi” di Bronte 

N. 1 ESPERTO INTERNO da reperire tra il personale interno all’I.I.S.S. “Ven. I. Capizzi” di Bronte, in possesso dei 

requisiti previsti, per un monte ore 27. 

 

Il modulo è destinato agli studenti dei vari indirizzi dell’Istituto.  

 

OBIETTIVI 

- Rafforzare e acquisire abilità d’interazione con particolare riguardo alla lingua di uso quotidiano; 

- Accrescere le competenze chiave del curricolo delle lingue straniere; 

- Rafforzare la motivazione allo studio delle lingue straniere; 

- Offrire una preparazione finalizzata alla certificazione Cambridge PET for schools (B1). 

 

METODOLOGIE 

Le attività saranno impostate sull’approccio comunicativo in modo da stimolare la comunicazione partendo da 

situazioni reali che sia-no motivanti e rilevanti per la realtà e gli interessi degli studenti.  

- role play; 

- lavori di coppia e di gruppo che prevedano il peer-learning e peer-tutoring; 

- attività di listening e note-taking, di prove di discriminazione fonetica. 

È previsto:  

-l’utilizzo della LIM  

-l’utilizzo di applicazioni didattiche su smartphone o tablet anche in modalità BYOD; 

- l'utilizzo di una piattaforma MOODLE. 

 

RISULTATI ATTESI   

- Miglioramento delle competenze linguistiche certificabili da parte di Enti certificatori accreditati dal 

MIUR; 

- Maggiore motivazione nello studio della lingua. 

- Aumento del numero di studenti che conseguono una certificazione linguistica.  

- Spendibilità delle competenze nella mobilità degli studenti (intercultura, Erasmus...Alternanza scuola-

lavoro) e nel mondo del lavoro. 

 

ART. 3 VALUTAZIONE DELLE ISTANZE 

mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@pec.istruzione.it
http://www.cdrandazzo.edu.it/
mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

   

 
 

E-mail: ctee073005@istruzione.it PEC: ctee073005@pec.istruzione.it          Sito: www.cdrandazzo.edu.it 

 
Il Responsabile del Procedimento: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

 

5 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“DONLORENZO MILANI” 

Via V. Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877- Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel.  n°  095/ 921365 - Fax n° 095/923137 

 

 

Regione Siciliana Unione Europea Unione Europea 

Per la valutazione saranno usate i criteri deliberati dagli organi collegiali. Di seguito vengono 

indicati per ogni progetto formativo e per ogni modulo i criteri di ammissione e i criteri di 

valutazione con relativi punteggi. 

Si sottolinea che saranno presi in considerazione i corsi e le esperienze di durata non inferiore 

a 25 ore. 

 
 

PROGETTO FORMATIVO 3 “EMOZIONI IN MUSICA” – ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA 

SUPERIORE “VEN. I. CAPIZZI” DI BRONTE 
 

 

TABELLA VALUTAZIONE MODULO “LEARNING ENGLISH” - SEDE: I.I.S.S. “VEN. I. CAPIZZI” DI 

BRONTE - N. 1 ESPERTO 

 

Requisiti di ammissione 

1. Laurea che permetta l’insegnamento della lingua inglese 

2. Esperienze specifiche 

TITOLI 

(relativi alla tipologia di intervento) 

MAX 30 PUNTI 

Laurea magistrale (ex specialistica) o vecchio ordinamento 

Con voto inferiore a 80: punti 6 

Con voto  da 81 a 85: punti 8 

Con voto da 86 a 90: punti 10 

Con voto fino da 91 a  95: punti 12 

Con voto da 96 a 100: punti 14 

Con voto da 101 a 105: punti 16 

Con voto da 106 a 110: punti 18 

Con voto 110 e lode: punti 20 

max 20 punti 

PUNTI  MAX 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

Ulteriore Laurea  

Con voto inferiore a 95: punti 1 

Con voto da 96 a 100: punti 2 

Con voto da 101 a 105: punti 3 

Con voto da 106 a 110: punti 4 

Con voto 110 e lode: punti 5 

5 punti max 10 

  

 

 

 

 

 

10 

CORSI DI FORMAZIONE E/O 

AGGIORNAMENTO 

Master, corsi di perfezionamento/aggiornamento 

universitari, pubblicazioni specifici per la tipologia 

  

 

mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@pec.istruzione.it
http://www.cdrandazzo.edu.it/
mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

   

 
 

E-mail: ctee073005@istruzione.it PEC: ctee073005@pec.istruzione.it          Sito: www.cdrandazzo.edu.it 

 
Il Responsabile del Procedimento: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

 

6 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“DONLORENZO MILANI” 

Via V. Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877- Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel.  n°  095/ 921365 - Fax n° 095/923137 

 

 

Regione Siciliana Unione Europea Unione Europea 

(relativi alla tipologia di intervento 

-durata minima 25 ore) 

MAX 30 PUNTI 

dell’intervento  

5 punti max 15 

15 

Corsi di formazione/aggiornamento, seminari specifici per la 

tipologia dell’intervento  

3 punti max 15 

  

 

15 

COMPETENZE 

INFORMATICHE 

MAX 10 PUNTI 

Competenze informatiche certificate 

2 punti max 10 

  

10 

ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

(relativi alla tipologia di intervento 

- durata minima 25 ore) 

MAX 40 PUNTI 

Esperienze professionali specifiche: 

1. in qualità di esperto:  

punti 5 max 20 

  

 

20 

2. in qualità di tutor:  

punti 2 max 10 

  

10 

Esperienze professionali e/o collaborazioni con Enti, 

Associazioni, Aziende pertinenti, Università specifiche per 

la tipologia dell’intervento  

2 punti max 10 

  

 

10 

TOTALE   110 

 

*** per valutazioni espresse in scala diversa, valutare  il voto su base 110 

 

 

ART. 4 IMPORTO 
Il compenso orario omnicomprensivo per le attività di Esperto (n. 27 ore) è stabilito in € 70,00 

(settanta/00). 
Il personale sarà retribuito, per le ore effettivamente svolte, dopo l’erogazione delle specifiche 

risorse da parte dell’Autorità di gestione. 

I termini di pagamento, comunque pattuiti, potrebbero subire delle variazioni in quanto 

derivanti dall'effettiva erogazione e, pertanto, nessuna responsabilità in merito potrà essere 

attribuita alla scuola.  

 

ART. 5 PRESENTAZIONE DOMANDE 

mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@pec.istruzione.it
http://www.cdrandazzo.edu.it/
mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

   

 
 

E-mail: ctee073005@istruzione.it PEC: ctee073005@pec.istruzione.it          Sito: www.cdrandazzo.edu.it 

 
Il Responsabile del Procedimento: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

 

7 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“DONLORENZO MILANI” 

Via V. Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877- Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel.  n°  095/ 921365 - Fax n° 095/923137 

 

 

Regione Siciliana Unione Europea Unione Europea 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmate in calce, 

dovranno essere corredate da: 

- griglie di valutazione firmate 

- curriculum vitae  formato europeo firmato 

- documento di identità in corso di validità  

Tali documenti devono pervenire, entro le ore 12.00 del giorno 07 settembre 2020 presso la 

segreteria di questa Istituzione o tramite mail all’indirizzo ctee073005@istruzione.it 

Sulla busta o nell’oggetto della mail dovrà essere inserita la seguente dicitura: SELEZIONE 

ESPERTI INTERNI AVVISO 6/2018” .  

Nell’istanza di partecipazione, gli interessati dovranno:  

- esprimere il loro consenso al trattamento dei dati personali 

- dichiarare la propria disponibilità a effettuare le ore previste dal progetto secondo la 

programmazione  prevista dalle Istituzioni Scolastiche delle rete.   

La prestazione è personale e non sostituibile. 

 

ART. 5 CAUSE ESCLUSIONI  

Saranno cause tassative di esclusione: 

1. Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con i mezzi non consentiti 

2. Istanze non complete 

3. Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

4. Documento di identità scaduto o illeggibile  

 

ART. 5  PARTECIPAZIONE 

Gli interessati possono produrre domanda per più corsi, ma al momento della stipula del contratto 

dovranno scegliere un solo incarico. 

Sarà necessario compilare una griglia per ogni figura professionale richiesta. Il curriculum e il 

documento di identità possono anche essere in unica copia. 

 

ART. 6 COMPITI DELL’ESPERTO 

mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@pec.istruzione.it
http://www.cdrandazzo.edu.it/
mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

   

 
 

E-mail: ctee073005@istruzione.it PEC: ctee073005@pec.istruzione.it          Sito: www.cdrandazzo.edu.it 

 
Il Responsabile del Procedimento: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

 

8 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“DONLORENZO MILANI” 

Via V. Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877- Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel.  n°  095/ 921365 - Fax n° 095/923137 

 

 

Regione Siciliana Unione Europea Unione Europea 

L’esperto dovrà collaborare con il tutor e con tutte le figure coinvolte nella realizzazione del 

Progetto (Dirigente Scolastico, Referente per la valutazione, DSGA,…). Nello specifico, 

l’accettazione dell’incarico comporta l’obbligo di: 

 Partecipazione alle riunioni e a tutti gli incontri che si renderanno necessari in itinere 

 Accettazione del calendario predisposto e della progettazione stabilita dalla scuola 

 Definizione delle attività di docenza e predisposizione dei materiali didattici e dei report 

sulle attività effettuate 

 Relazione finale e valutazione individuale documentata dei corsisti 

 Inserimento dati di propria competenza nella piattaforma 

 Compilazione dei report on-line di competenza, ove richiesti, per il monitoraggio delle 

attività didattiche e delle procedure realizzate 

 Autorizzazione al trattamento dei dati personali ex art. 13 D.Lgs. 196/2003 ("Codice 

Privacy") e ex art. 13 Regolamento UE 2016/679 ("RGPD") 

 

ART. 7  SELEZIONE 

La selezione verrà effettuata da una apposita commissione nominata dal Dirigente Scolastico. 

Completata la valutazione delle istanze, la commissione provvederà a redigere una graduatoria 

provvisoria che sarà pubblicata all’Albo e sul sito web della scuola capofila all’indirizzo 

www.cdrandazzo.edu.it e all’albo delle scuole in rete. La pubblicazione delle graduatorie 

provvisorie ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno 

produrre reclamo entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso tale termine saranno 

pubblicate le graduatorie definitive e il Dirigente Scolastico della scuola capofila del progetto 

procederà all’individuazione dei vincitori della selezione e all’assegnazione dell’incarico. 

L’attribuzione degli incarichi avverrà tramite lettera di incarico; la durata dell’incarico sarà 

determinata in funzione delle esigenze operative dell’Amministrazione scolastica e, comunque, 

dovrà svolgersi entro il mese di marzo 2020. Qualora l’aspirante dovesse rinunciare alla nomina si 

scorrerà la graduatoria di riferimento. La scuola capofila si riserva la facoltà di procedere 

all’assegnazione dell’incarico anche in presenza di una sola istanza, purché pienamente rispondente 

alle richieste; si riserva, altresì, di non assegnare alcun incarico, qualora si ravvisi la non 

corrispondenza dei curricula ai requisiti richiesti. 

In caso di parità di punteggio sarà data precedenza al candidato più giovane. 

mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@pec.istruzione.it
http://www.cdrandazzo.edu.it/
mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@istruzione.it
http://www.cdrandazzo.edu.it/


 

 

 

 

 

 

   

 
 

E-mail: ctee073005@istruzione.it PEC: ctee073005@pec.istruzione.it          Sito: www.cdrandazzo.edu.it 

 
Il Responsabile del Procedimento: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

 

9 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“DONLORENZO MILANI” 

Via V. Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877- Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel.  n°  095/ 921365 - Fax n° 095/923137 

 

 

Regione Siciliana Unione Europea Unione Europea 

Gli incarichi potranno essere revocati in qualunque momento, senza preavviso e indennità di sorta, 

per fatti e/o motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano l’annullamento delle 

attività previste.  

 

ART. 8 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Rita Pagano 

 

Copia del presente bando e del modello di domanda viene pubblicata in data odierna all’albo on 

line e sul sito della scuola www.cdrandazzo.edu.it 

 
Per quanto non espressamente contenuto nel presente Avviso valgono le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

FSE-FESR Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 e le 

disposizioni del Vademecum per l’attuazione del PO FSE Sicilia 2014-2020. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rita Pagano     

firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 
 

mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@pec.istruzione.it
http://www.cdrandazzo.edu.it/
mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@istruzione.it
http://www.cdrandazzo.edu.it/

